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ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 MATES 

 

 

Gabriela Horáková  8. třída 

Milí čtenáři, 
vydání MATESa, které právě držíte v ruce je nabité informacemi. Před Vánocemi 
se udála spousta zajímavých akcí a soutěží, tak si to pojďte s námi připomenout… 
Než ale otočíte stránku, měli byste vědět, že MATES dostal vánoční dárek 
v podobě diplomu za 10. místo v soutěži o nejlepší školní časopis. Velký úspěch, 
když si představíte, kolik škol je v České republice! Jsme na něj moc pyšní,           
a pokud se chcete k našemu týmu přidat, těšíme se na Vás. 
Vítám Vás v novém roce 2025. Přeji Vám hodně úspěchů, a to nejen těch školních, 
ale i v osobním životě. Ať se Vám daří plnit si svá přání a předsevzetí a ať při tom 
máte podporu svých nejbližších. 
Za celou redakci časopisu, 
Barbora Nebojsová 
P.S. Já si přeji světový mír (zejména v mé třídě :-)! 

 

                                                                                                 
Mgr.  Bára Nebojsová 
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MATES 

AktualityÊzÊDlážky 

HalloweenÊveÊ4.B 
 

Poslední říjnový den jsme strávili v duchu halloweenských 
oslav. Upekli jsme si strašidelnou pizzu, počítali kosti         
i netopýry a dozvěděli se, jaký je rozdíl mezi                
Halloweenem a Dušičkami. 

ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
Mgr.ÊPetraÊFilipová 

 
HalloweenskýÊpodvečer 
 

Dne 31.Ê říjnaÊ meziÊ šestnáctouÊ aÊ dvacátouÊ hodinouÊ se již po     
několikáté na naší škole konala akce Halloweenský podvečer      
pořádaná žáky z obou devátých tříd. Žáci se mohli těšit na spoustu 
zábavných soutěží, fotokoutek, odměny v podobě sladkostí a na 
závěr i stezku odvahy. Dále ke strašidelné atmosféře dopomohly 

skvělé kostýmy žáků učitelů i dětí, které si přišly zasoutěžit. Celkově atmosféru 
podtrhla tematicky vyzdobená škola deváťáky. Akci si všichni velmi užili, a to   
i s nečekanou účastí. Vše se nakonec povedlo, jak mělo. Děkujeme všem         
zúčastněným, učitelům i deváťákům za přípravu a těšíme se i na příště. 
 

                                                                                                 Jiří Ondruška (9.B) 
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AktualityÊzÊDlážky 

Mikuláš 
Jako každý rok naši školu navštívil Mikuláš se svými             
pomocníky. Za doprovodu   čertů a andělů Mikuláš odměnil 
každého hodného žáka a zlobivce spravedlivě potrestal. Této 
důležité role se ujali žáci 9. tříd. Na prvním stupni andílci     
rozdávali perníčky, malovali na obličej a čerti postrašili trošku 
děti. A ty jim za to zarecitovaly básničku, nebo dokonce          
zazpívaly písničku. Akce proběhla 5.Ê 12.Ê 2024Ê a všichni si ji 
moc užili. 

Matěj Šístek (9.B), Jiří Ondruška (9.B) 

Fotogalerie  - hallowenský podvečer 



 

Letos jsme sice nezískali prvenství v soutěži  o 
nejkrásnější stromeček základních škol                 
v Přerově, ale děti získaly ocenění zaÊkreativitu.Ê 

Všem dětem, které se podílely na výrobě ozdob 
děkujeme a blahopřejeme! 

STRÁNKA 6 MATES 

AktualityÊzÊDlážky 

NázevÊletošníhoÊstromečku:ÊSněhulákov 
Ozdoby na stromek tvořily děti 2. tříd, velké sněhuláky vyráběly vychovatelky  
a kroužek VV. 
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STRÁNKA 7 

Týden před Vánocemi se ráno děti   
sešly u rozsvíceného vánočního      
stromečku  na chodbě a společně        
si  zazpívaly vánoční písničky             
a koledy   s klavírním doprovodem   
paní učitelky Martiny Kratochvílové. 
Zpěvem  a hrou dětí na ostatní         
hudební nástroje vykouzlily sváteční 
atmosféru a už jsme se nemohli dočkat 
přicházejících    
Vánoc. 
 

MATES 

SběrÊodpadkůÊveÊměstěÊ 
V rámci rozvíjení environmentálního povědomí se 
chlapci ze 7. ročníku zapojili do sběru odpadků ve 
městě. Akce proběhla ve spolupráci s organizací 
Ukliďme Česko a měla za cíl přiblížit žákům        
význam čistoty veřejného prostoru. S větším či 
menším odhodláním sbírali odpadky kolem Laguny 
v Přerově. Tato aktivita nejen pomohla vyčistit   
město, ale také žákům ukázala, jak mohou sami    
přispět k lepšímu životnímu prostředí.  

AktualityÊzÊDlážky 

Petra Mrázková 

Mgr. Adéla Strmisková 
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AktualityÊzÊDlážkyÊ-ÊúspěchyÊžáků 

 

2.Êmísto 

Náš Regioklub uspořádal ve škole VánočníÊworkshopÊproÊseniory. Na tomto 
předvánočním setkání se tvořily věnce, ozdoby, svícny a také proběhlo malé  
školení na posílání elektronických pohlednic. Atmosféru zpříjemnilo nejen    
cukroví, ale i koledy v podání žákyň šestého ročníku. Další podobná akce se   
plánuje na jaro. 
                                                                                                                            
Mgr. Barbora Nebojsová 

AktualityÊzÊDlážkyÊ-ÊRegioklub 

Žáci devátých ročníků se na přerovské 
Obchodní akademii zúčastnili soutěže, 
která se týkala finanční gramotnosti. 
Moc jim gratulujeme za krásné           
umístění. 
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AktualityÊzÊDlážkyÊ-ÊsoutěžÊ 

3.Êmísto 

4.Êmísto 

SoutěžÊNašíÊpřírodou 
Dne 10.12.2024 se zúčastnili žáci druhého stupně přírodopisné soutěže. Bojovali 
proti základním školám z okolí a víceletému gymnáziu. Lukáš Herčík a Mariana 
Přikrylová dosáhli dokonce prvních příček! 
 
KategorieÊúčastníků: 

mladší žáci: Tereza Švábová (6.A), Mariana Přikrylová (7.B), Lukáš Herčík 
(7.B), Tomáš Homola (7.B) 

starší žáci: Tereza Mužíková (8.A), Viktorie Trefilíková (8.A), Adéla            
Hanáková (9.A), Eliška Hradilová (9.B) 

Gratulujeme ! 

Mgr. Adéla Strmisková 
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MATES 

AktualityÊzÊDlážkyÊ-Êexkurze 

 

Dne 13. listopadu se žáci 5. ročníků   naší 
školy vydali na vzrušující výlet do         
planetária v Ostravě. Cílem našeho výletu 
bylo seznámení s tajemstvím vesmíru         
a fascinujícími objevy, které nám nabízí. 
Během přednášky v kopuli planetária jsme 
se dozvěděli zajímavá fakta o Slunci           
a prohlédli si největší dalekohled v České 
republice, který je určen k vizuálnímu     
astronomickému pozorování pro veřejnost. 
Dále jsme si prošli 40 interaktivních exponátů, které přibližují děje ve vesmíru, na 
Zemi i pod povrchem Země. Zábavnou formou jsme tak vyzkoušeli, jak fungují      
fyzikální a přírodní zákony. 
Poté jsme se usadili ve Sférickém kině, kde jsme mohli během moderované ukázky 
pozorovat hvězdnou oblohu a dozvědět se více o souhvězdích nejen podzimní        
oblohy. Prostřednictvím filmu „Dobrodružná cesta k planetám“ jsme podnikli     
vzrušující expedici do vesmíru. Mnozí z nás si uvědomili, jak malí jsme ve srovnání        
s  vesmírem, ale zároveň jak fascinující je jeho objevování. 
Výlet do planetária byl 
pro všechny nezapome-
nutelným zážitkem,     
který nás obohatil           
o nové znalosti a vzbudil 
v nás zájem o astronomii. 

ExkurzeÊdoÊplanetáriaÊ
5.AÊaÊ5.B 

Mgr. Alžběta Englová 
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AktualityÊzÊDlážkyÊ-ÊlyžařskýÊkurz 

Týden před vánočními prázdninami jsme se někteří 
čtvrťáci a páťáci vypravili na zimní pobyt v přírodě. 
V neděli 15. prosince jsme dorazili do pohádkově     
zasněženého Karlova. Byli jsme ubytovaní v hotelu 
Kamzík, kde bylo o nás po všech stránkách úžasně    
postaráno. 
A i když přišla obleva a sníh docela hodně odtál,      
výborně jsme si zalyžovali. Velkou poklonu si zaslouží 
zejména začátečníci, kteří se od prvních krůčků na   
lyžích dopracovali až k paralelnímu oblouku. A to   
každý, kdo tomu trochu rozumí, musí uznat, že jsou to 
borci. 
Vánoční atmosféra nás provázela během večerních 

společných chvilek po celou dobu 
pobytu. 

ÊÊÊÊZimníÊpobytÊv příroděÊ2024 

Mgr. Helena Navrátilová 
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AktualityÊzÊDlážky 

10.ÊÊ

MATESÊslavíÊúspěchÊ-10.ÊmístoÊvÊsoutěžiÊÊÊÊÊ
časopisÊrokuÊ2024 

22. 11. 2024 se v Brně na    
Fakultě sociálních studií          
konala akce s názvem              
Multimediální den. 
S akcí byla spojená i soutěž     
o nejlepší Školní časopis roku.  
Po příchodu do budovy jsme se 
m u s e l i  z a r e g i s t r o v a t                 
a dostali jsme papír, na němž 
jsme i my hlasovali o nejlepším 
školním časopise. V aule jsme 
si mohli vyzkoušet točit          
filmovou kamerou, opravit    
chyby v novinářském článku     
a vyzkoušet si virtuální realitu.  
Zúčastnili jsme se i workshopu na téma FAKENEWS, kde jsme se naučili, jak    
rozpoznávat fakenews v novinářském či televizním prostředí. Nakonec bylo celé 
vyhlášení soutěže.  A my se umístili v kategorii 2. stupeň ZŠ na 10 místě. A to je 
skvělý výsledek! 
Poté jsme rychle utíkali na vlak, aby neujel              
a jeli s krásným pocitem umístění domů. 

 MultimediálníÊden 

Matěj Šístek (9.B) 
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MATES 

KřížovkaÊsÊvtipem 

Sousedi se ale mají… (tajenka)           Jiří Ondruška (9.B) 

,,ÊMámo,ÊcítíšÊto?ÊVůněÊvanilky,ÊčerstvěÊ
ustřiženéÊjedličky,ÊvánočníhoÊcukroví…“Ê 
,,Cítím,Êcítím….Ê(Êtajenka)…“ 

Êtajenka 

2.BÊ 
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ÊRozhovorÊ 
sÊučitelkouÊ
AnežkouÊ
IrglovouÊ 

1)ÊJakÊdlouhoÊjsteÊveÊškolství,ÊučilaÊjsteÊužÊ
někde? 
Ve školství jsem druhým rokem. Minulý rok 
jsem nepracovala jako učitelka, ale jako       
vychovatelka ve školní družině na                 
ZŠ Německého řádu v Olomouci. 
 
2)ÊCoÊVásÊpřivedloÊkÊpráciÊučitelky? 
Už od patnácti let jezdím na dětské letní tábory jako vedoucí. Postupně jsem se do-
stala i na pozici hlavní vedoucí. Právě na táborech jsem si uvědomila, jak mě baví 
práce s dětmi a toužila jsem s dětmi trávit čas i v rámci zaměstnání. 
 
3)ÊJakÊseÊVámÊlíbíÊnaÊnašíÊškole,ÊzměnilaÊbysteÊněco? 
Na naší škole se mi moc líbí. Máme tady moc příjemný a přátelsky kolektiv         
učitelek i vedení. Žáci jsou tady také moc milí. 
 
4)ÊCoÊděláteÊveÊsvémÊvolnémÊčase,ÊmáteÊnějakéÊdomácíÊmazlíčky? 
Asi nebude překvapením, že značnou část svého volného času věnuji hudbě.           
V Olomouci vedu jeden studentský sbor, ráda poslouchám hudbu, nebo si jen tak 
zpívám nebo hraji na kytaru, klavír či příčnou flétnu. Krom toho ráda vařím  a peču. 
A když je venku hezky, tak se ráda vydám na procházku s naší fenkou   Zarou. Také 
jsem členkou tanečního souboru, kde se učíme folklorní, standardní                          
i latinsko-americké tance. 
 
5)ÊJakÊtrávíteÊVánoce,ÊdodržujteÊnějakéÊtradice,ÊbudeteÊsÊrodinou? 
Naše tradice začínají už před Vánoci, kdy společně s maminkou pečeme cukroví.  
Na Štědrý den se sejdeme s rodinou u večeře, kde nesmí chybět kapr  a bramborový 
salát. Po večeři krájíme jablka a zpíváme koledy. Před  půlnocí pak jdeme společně 
na půlnoční mši, kde obvykle zpívám se sborem. Během vánočních svátků ještě  
navštěvujeme širší rodinu a známé. 

MATES 

Matěj Šístek (9.B), Jiří Ondruška (9.B) 
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RozhovorÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊseÊžákem:Ê 
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1)ÊJakÊseÊjmenuješ,ÊdoÊjakéÊtřídyÊchodíš,ÊcoÊdělášÊzaÊsportÊaÊjakÊdlouhoÊhoÊděláš? 
2)ÊJakÊjsiÊseÊkÊtomuÊdostala? 
3)ÊJakÊjsiÊvÊtomÊúspěšná,ÊúčastníšÊseÊnějakýchÊsoutěží,ÊvyhrálaÊjsiÊněco? 
4)ÊCoÊdálÊdělášÊveÊsvémÊvolnémÊčase,ÊmášÊnějakéÊdomácíÊmazlíčky? 

Ahoj! Jmenuji se Linda a chodím do 5.B. Moc ráda tancuji, podle sportovního 
svazu je to moderní tanec, ale teda asi nejrychlejší tempo. Tancuji od 4 let, když 
mě maminka, která také dříve tancovala, dovedla do tělocvičny.  
Kategorií na soutěžích je hodně, můžeme tancovat jako jednotlivec, v dvojici,  
malé skupince i velkých formacích až o 24 dětech.  
Minulý rok měla naše taneční skupina dokonce velkou výpravnou produkci na 
motivy pohádky Tři oříšky pro Popelku, kde tancovalo přes 70 tanečníků. Každé 
je pro mě jiné, nejvíce mě baví duo a velká formace. Někdy vyhráváme, někdy ne. 
Konkurence je moc velká, ale maminka říká, že jsme strašně moc šikovní             
a bojujeme v extralize s těmi nejlepšími v ČR. V létě na Mistrovství Evropy jsem 
v duu byla se svým parťákem, tuším, na 23. místě, s velkou formací kolem        
12. místa a s Popelkou jsme Mistři Evropy.  
Když nejsem na tréninku, hraji si doma s morčátky, máme dvě a jsou úplně      
senzační. Ráda maluji, od první třídy chodím do ZUŠ. Už se těším, až si v zimě 
na horách zalyžuji, letos budu poprvé zkoušet snowboard. Na dvou lyžích jsem už 
odmalinka, tak uvidíme, jak to pojede nebo nepojede na té jedné. 

LindaÊÊÊÊÊÊÊ 
Nesvadbová 

5.B 

Matěj Šístek (9.B), Jiří Ondruška (9.B) 
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MATES 

LiterárníÊ
okénko 

DenÊpoÊdni 
Autorka:  
    Olga Zbranek – pseudonym – Nofree 

sarnames 
 
Žánr:  
    Vánoční romantika, Small town            

romance, fake dating 
 
CoÊjeÊto?Ê                                           

Knížka, která je napsaná jako adventní 
kalendář neboli kniha o 24 kapitolách, 
které jsou spojené. A vy musíte čekat, 
než dojde řada na danou kapitolu.   
Závěr tak připadá na Štědrý den. 

 
OÊčemÊtoÊje?Ê 
ÊÊÊÊÊDěj je napsaný z pohledu                

Addie – hlavní hrdinky, která je       
považovaná  za tu divnou v celém   
jejich     městečku… Addie je            
knihomolka, která je zamilovaná do 
Vánoc. Její nejlepší kamarád Scott – gay – ale odjíždí pryč ze Států. Rodiče má 
na Antarktidě na expedici a babička, která se podle jejího zbláznila, píše horor    
a detektivku v jednom. Jednoho dne však za ní přijde Jaxon, který má rozjetou    
kariéru v NHL. Místo toho se však objeví v její oblíbeném knihkupectví a nabízí 
jí, aby s ním naoko chodila. A ona souhlasí…. Zamiluje se do Jaxona nebo jim to 
nevyjde a ostatní to prokouknou??? To vše a více se dozvíte v Adventním         
kalendáři Den po dni… 

 
Recenze: Já sama jsem si tento kalendář zakoupila a otevírám kapitolu den po dni. 

Děj je velmi napínavý a chytlavý už od samého začátku. Pohltilo mě od konečků 
prstů na nohou až po uši... Vřele doporučuji :-) 

Ellen Hlávková (9.B) 
Zdroj: https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/den-po-dni-711011269 
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TrojiceÊšašků 
 
Naše trio přijde dnes, 
dojeli až od nebes. 
Byla to velká dálka. 
Mezi tím se odehrála válka. 
Čert na nás dělá bu bu bu.  
A pak dostal přes „hubu“. 
Mikuláš zas chytá depky,  
že nedostal „hubana“ od          
majitelky. 
Andělíček to zachrání,  
vyřeší vše bez váhání. 
Mikuláš zas rychle běží, 
na autobus, kde už sněží.  
To bylo to trio naše -  
Dostalo se do pěkné kaše.  

VánočníÊkatastrofa 
 
 
Stalo se to tehdá večer,  
když na stole ležel kačer. 
Maminka se zděsila  
a kačera zabila. 
Pro tetu to byl šok, 
započal útok…  
123 letí… 
Ježíšek na ně hodí smetí. 
Žádný dárky nebudou,  
hola hej hou hou hou.   
 

ÊBásně 

Viktorie Trefilíková, Sára Skopalová (8.A) 

Kratochvíl A. 

Výtvarné práce- 6.třída 
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FORNITE 

     HerníÊkoutek     

Nebojsa Matěj (7.B), Nebojsa Ondřej (4.B)  

Hra, ve které bojuješ o přežití a snažíš se 
dostat až do finále. Abys přežil, je tvým 
úkolem najít zbraně a náboje. Hledat    
musíš v truhlách. Ve hře taky můžeš     
získávat skiny, kterých je více než tisíc. 
Jde o různé převleky, čím je převlek    
starší, tím je vzácnější. Dále taky získáváš       
tanečky a spreje a nacházíš i jiné věci,    
například bandáže a auta. Bandáže       
prodlužují život. Když se dostaneš do    
finále a vyhraješ, tak se ti ukáže     
VICTORY ROYALE… FORTNITE jde 
hrát na mobilním telefonu, na počítači      
a na konzoli.      

Zdroj: https://fortnite.fandom.com/pl/wiki/

LastÊChristmasÊ 
Písnička Last Christmas vyšla 3. prosince 1984 z pera 

Zajímavosti o písničce: 
Vánoční píseň Last Christmas napsal George Michael 
v podkroví domu svých rodičů za pouhý jeden den. 
Na youtube se počet přehrání blíží k jedné miliardě. 
Přestože se jedná o vánoční píseň, text se zabývá    
zklamáním z nešťastné lásky. 
V chatě, kde se natáčelo, se údajně netopilo, takže tam 
byla obrovská zima. 

Zdroj: https://en.wikipedia.org/wiki/Last_Christmas     

     PopulárníÊpísnička 

Laura Blumová (7.A )                                                                                                                                 
Barbora Habakuszová (7.A) 
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    FilmovýÊkoutek 

SámÊdomaÊÊÊ….   HomeÊAlone 

Ahoj! 
VánoceÊjsouÊzaÊnámi...ÊaleÊjsouÊvánočníÊfilmy,ÊcoÊni-
kdyÊneomrzí.ÊDnesÊjsemÊsiÊproÊvásÊpřipravilÊstarouÊ
známouÊklasikuÊSámÊdoma. 
InfoÊoÊfilmu:Ê 
Film byl natočen v roce 1990.   Režíroval ho Chris     
Columbus.  Scénář napsal John Hughes. 
VeÊfilmuÊhráli:Ê 
Macaulay Culkin, Joe Pesci, Daniel Stern, a další 
CoÊseÊveÊfilmuÊděje? 
Rodina McCallisterova odjíždí na Vánoce na dovolenou 
a zapomenou na jejich syna Kevina (Macaulay Culkin).  
Do domu se snaží dostat pár nešikovných zlodějů  
Marv (Joe Pesci) a Harry (Daniel Stern). 
A Kevin se snaží dům ochránit. 
Zajímavosti: 
Buzz (Devin Ratray) říká své sestře, že bydlí 
na nejnudnější ulici celých Spojených států 
amerických. Na začátku filmu ale poukazuje 
na souseda, pana Marleyho (Roberts        
Blossom) a označí ho za sériového vraha. 
Youtubový kanál Screen Junkies požádal   
lékaře o analýzu jednotlivých zranění      
Mokrých banditů, které si odnesli z nastražených pastí. Verdikt lékaře byl následující: 
oba bandité by 2x zemřeli. 
Režisér Chris Columbus dostal inspiraci pro některé scény z vlastních zkušeností s 
jeho rodinou. 
CelkovéÊhodnocení: 
Na ČSFD má film hodnocení 86Ê%. 
Mně se osobně film velice líbil a doufám, jestliže se rozhodnete na něj také podívat, 
tak že se vám bude líbit taky. 
A to je pro tento filmový koutek vše a uvidíme se zase příště!  
Čau! Matěj Kratochvíl (7.B) 

Zdroje: 
- https://www.csfd.cz/film/1628-sam-doma/prehled/ 

- ChatGPT (OpenAI) “ režisér Chris Columbus dostal inspiraci pro některé scény 
z vlastních zkušeností s jeho rodinou “ 
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     VánoceÊproÊkrálíkaÊAlberta 

Vůně stromečku, cukroví, svíček… To vše patří k Vánocům stejně tak   
jako sníh, dárky, a hlavně rodina, ke které neodmyslitelně patří i domácí 
mazlíčci – v našem případě králík. 

Dárky:Ê Na Albertka jistě         
nemůžeme zapomenout ani při 
shánění dárků. A tak mu pečlivě 
vybíráme všemožné pamlsky     
či nové hračky nebo jiné doplňky 
pro něj. Také mu každoročně   
pořizujeme adventní kalendář pro 
urychlení čekání. Dárky pečlivě 
vybíráme, aby se mu co nejvíce 
zalíbily. Když si je pak rozbaluje, 
je velká zábava ho pozorovat. 
Vždy září nadšeností nad dárky,  
a to hlavně nad těmi, které může 
hned ochutnat. 

Stromeček:Ê Bertík také vždy 
asistuje u zdobení stromečku. 
Minulé Vánoce našel               
polystyrenové třpytivé baňky    
a do každé alespoň jednou zaťal 
své zvědavé zoubky.              
Nechutnaly mu, ale musel zkusit 
všechny, jestli náhodou jedna 
z nich není lahůdková. Jinak 
když odstraníme kabely      
světýlek z jeho  dosahu, velmi 
rád vytváří tunely pod spodními 
větvemi   stromečku. A občas si 
kousek jehličí ukousne, a když 
pak skončí vánoční doba,      
stromeček celý nevyhodíme, ale 
ty pěkné větve mu ustřihneme   
a necháme mu je na hlodání. 
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Závody:Ê V prosinci se také     
konají závody v králičím hopu 
RABBIT JUMPING MORAVIA 
v Brně, kam se letos Albert    
velmi těší - budou to jeho první 
závody. A i já se už těším, až to 
tam všem „nandá“! Poslední  
dobou hodně trénuje a moc mu 
to jde. Zároveň se s ním         
podíváme po vánočních trzích, 
kde si možná něco vybere. 

Focení:Ê Když si         
pořizujeme vánoční fot-
ky pro vytvoření přání-
ček a obrázků, tak na 
nich samozřejmě       
nemůže chybět. Letos 
jsme se byli fotit 
v jednom ateliéru         
a moc mu to slušelo.     
I doma se ho snažím    
vyfotit při různých    
příležitostech – už se i 
trochu naučil pózovat. 

 
Cestování:Ê Když jedeme 
na Vánoce pryč, musíme 
buď zajistit hlídání, nebo 
ho vzít s sebou. Pokud je 
to místo, kam si ho vzít 
nemůžeme, tak jde 
k babičce, kde má další 
klec, napáječku, záchodek 
a všechno, co potřebuje. 
Doneseme mu tam potřeb-
né krmení a hračky,        
babička se o něj vždy ráda 
stará a každý den mi       
posílá fotky. Když jede 
s námi, všechno musíme 
nabalit a pokud to je delší 
cesta, tak párkrát zastavit, 
aby se trochu najedl, napil, 
nadýchal se čerstvého 
vzduchu a zašel si na      
záchodek. 

ŠtědrýÊ den:Ê Na Štedrý 
večer, když mamka dělá 
večeři, já připravuji tu   
jeho. Skládám mu tam 
různou zeleninu i kousek 
ovoce, na to sušené        
bylinky, granulky, další 
sušené pochoutky,         
pamlsky a semínka jako 
posyp. Po večeři, když si i 
on otevře své dárky,       
následuje dlouhé zkoušení 
nových předmětů, minule 
to byl například tunel. 
Když je už unavený, jde si 
lehnout do své klece         
a    pozoruje nás.  

Alžběta Brázdilová (7.A) 

Přejeme Vám i Vašim mazlíčkům krásné Vánoce  
plné lásky a společných chvil! 
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StolníÊtenis 
Dne 10. 12. 2024 se konala soutěž ve stolním tenise. Soutěž uspořádala ZŠ Trávník. 
Zúčastnilo se celkem 7 škol ZŠ J. A. K., ZŠ U Tenisu, ZŠ Za Mlýnem, ZŠ Trávník, 
ZŠ Osecká, Gymnázium Jakuba Škody a my. Naši školu reprezentovali žáci              
6. a 7. třídy. V kategorii mladší žáci jsme měli dvě družstva A a B. Za tým A hráli   
Josef Kóša, Kvido Kuban a Eliška Vylíčilová. Za tým B hráli Jakub Červený, Michael 
Bělohoubek a Jan Vrba. Všem našim hráčům se dařilo a postoupili ze základní        
tabulky do bojů o medaile. Družstvo A vybojovalo 3. místo a družstvo B 2. místo.  

Mgr. Jitka Podivinská  
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OkrskovéÊkoloÊFlorbalu 
8. 11. 2024 v pátek se mladší žáci 6.—7. tříd zúčastnili florbalového turnaje. Turnaj 
hrálo pět škol: ZŠ Trávník, Želatovská, Troubky, Gymnázium Jakuba Škody a my. 
Naši školu reprezentovali žáci Petr Kuča, Oliver Svoboda, Jan Vrba, Matěj Šimčík, 
Jan Caletka, Kvido Kuban, Michael Bělohoubek, Jakub Jűttner a Matěj Nebojsa. 
Nejlepší střelci turnaje byli Jan Vrba a Oliver Svoboda. Kvido Kuban byl brankář na-
šeho týmu, který svými excelentními výkony podržel naše družstvo. Bohužel výkon 
našich chlapců na postup do dalších bojů nestačil. I tak si kluci turnaj užili a měli 
sportovní zážitek. Kluci se umístili na 5. místě. Mgr. Jitka Podivinská  

2.BÊ 

Sport 
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